
MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI 

Kancelář vládního zmocněnce pro zastupování České republiky  
před Evropským soudem pro lidská práva 
 

Kolegium expertů k výkonu rozsudků ESLP a provádění Úmluvy 
program 10. zasedání 

 
Ministerstvo spravedlnosti, Vyšehradská 16, Praha 2, místnost č. 332  

6. května 2024, 14.00 hodin 

 

1. Zahájení 

a) Představení výstupů projektu Mezisoudy (15 minut) 

b) Informace o aktualitách v agendě kanceláře vládního zmocněnce (10 minut) 

Rozsudky a rozhodnutí k ústnímu projednání: 

2. Rozsudky Evropského soudu pro lidská práva 

a) B. Ű. proti České republice a Sládková proti České republice (15 minut) 
(vyšetřování GIBS špatného zacházení příslušníky policie) 

b) V proti České republice (30 minut) 
(úmrtí v psychiatrické nemocnici) 

3. Rozhodnutí Evropského výboru pro sociální práva 

a) UWE proti České republice (30 minut) 
(rovnost žen a mužů v odměňování a rovné zastoupení žen  
v řídících orgánech obchodních společností) 

b) ERRC proti České republice (15 minut) 
(sběr etnických dat) 

4. Závěr 

a) Program a termín příštího zasedání Kolegia (5 minut) 

b) Diskuze (10 minut) 

 
  



— 2/2 — 

Rozsudky a rozhodnutí bez ústního projednání: 

1. Rozsudky Evropského soudu pro lidská práva 

a) D. H. a ostatní proti České republice  
(diskriminace romských dětí v přístupu k základnímu vzdělávání) 

b) Janáček proti České republice 
(kontradiktornost řízení před Ústavním soudem) 

c) Komissarov proti České republice 
(vydávací vazba při souběhu extradičního a azylového řízení) 

d) Pálka a ostatní proti České republice 
(výše náhrady za vyvlastnění) 

e) Dubská a Krejzová proti České republice 
(porody v domácím prostředí za pomoci porodní asistentky) 

f) Direk Aslan proti Turecku a Istanbulský protokol 
(zaznamenávání a hlášení známek špatného zacházení) 
 

2. Rozhodnutí Evropského výboru pro sociální práva 

a) Transgender Europe a ILGA-Europe proti České republice 
(právní uznání změny pohlaví) 

b) ICJ proti České republice 
(procesní záruky v řízení s dětmi pod 15 let věku o činu jinak trestném) 

c) Approach proti České republice 
(tělesné trestání dětí) 

d) ERRC a MDAC proti České republice 
(umisťování dětí do 3 let do institucionální péče) 

e) ERTF proti České republice 
(nucené vystěhování, dostupné bydlení) 

3. Rozhodnutí výborů OSN 

B. J. a P. J. proti České republice (Výbor OSN pro práva dítěte) 
(umístění dětí do ústavu, participační práva dětí, kolizní opatrovnictví) 


